TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM BÌNH

TỈNH VĨNH LONG

Số: 01/2021/QĐST - DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Bình, ngày 17 tháng 6 năm 2021

                                    QUYẾT ĐỊNH CHUYỂN VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN TAM BÌNH, TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ vào điểm c khoản 1 Điều 37; điểm a khoản 1 Điều 38 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 239/2020/TLST –

DS, ngày 26/11/2020 và thụ lý yêu cầu phản tố ngày 08/01/2021 và thụ lý khởi

kiện bổ sung ngày 29/01/2021 về “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Ngô Thị T, sinh năm 1978

  Địa chỉ: ấp A, xã B, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long.

 Người đại diện theo ủy quyền của bà Thảo:

 Anh Lê Văn T1, sinh năm 1988

 Địa chỉ: ấp C, xã D, Thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long (theo văn bản ủy

quyền ngày 09/01/2021)

         - Bị đơn:  1/Ông Nguyễn Văn H, sinh năm 1962

               2/Bà Hồ Thị M, sinh năm 1962

               3/Anh Nguyễn Hữu P, sinh năm 1981

  Địa chỉ: ấp A, xã B, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long.

  Người đại diện theo ủy quyền của ông Hết, bà Mến, anh Phận:

Bà Đặng Thị Bạch L, sinh năm 1960

Địa chỉ: Số 51E, PTB, Phường E, Tp. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (theo văn

bản ủy quyền ngày 30/12/2020)

         - Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

          Chị Nguyễn Thị Ngọc G, sinh năm 1986

Địa chỉ: ấp A, xã B, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long.

Người đại diện theo ủy quyền của chị Giàu:

Bà Đặng Thị Bạch L, sinh năm 1960

Địa chỉ: Số 51E, PTB, Phường E, Tp. Vĩnh Long, Tp. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh

Long (theo văn bản ủy quyền ngày 30/12/2020)

          Chị Nguyễn Thị Mộng T2, sinh năm 1984

Nơi cư trú: ấp G, xã B, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long.

Chị T2 là con của ông Nguyễn Văn H và bà Hồ Thị M.

        Xét thấy: Phòng quản lý xuất nhập cảnh Công an tỉnh Vĩnh Long cung cấp tài

liệu, chứng cứ là Công văn số 242/QLXNC, ngày 19/5/2021 xác định người có

quyền lợi, nghĩa vụ liên quan chị Nguyễn Thị Mộng T2 hiện đã xuất cảnh ra nước

ngoài lần cuối ngày 15/7/2005.

QUYẾT ĐỊNH:

          1. Chuyển hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 239/2020/TLST – DS, ngày

26/11/2020 và thụ lý yêu cầu phản tố ngày 08/01/2021 và thụ lý khởi kiện bổ sung

ngày 29/01/2021 về “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản” giữa: nguyên đơn là bà Ngô

Thị T và bị đơn là bà Hồ Thị M, Nguyễn Văn H, Nguyễn Hữu P, người có quyền

lợi, nghĩa vụ liên quan chị Nguyễn Thị Ngọc G, chị Nguyễn Thị Mộng T2 cho Toà

án nhân dân tỉnh Vĩnh Long để tiếp tục giải quyết theo thẩm quyền.

         2. Về chi phí giám định chữ ký: Số tiền là 600.000đ (Sáu trăm nghìn đồng)

do bị đơn bà Hồ Thị Mến đã nộp xong tại Tòa án nhân dân huyện Tam Bình, tỉnh

Vĩnh Long.

        3. Về án phí:

          - Số tiền tạm ứng án phí 30.240.000đ (Ba mươi triệu, hai trăm bốn mươi

nghìn đồng) theo biên lai thu số N0 0010690, ngày 26/11/2020 và số tiền tạm ứng

án phí 14.237.000đ (Mười bốn triệu, hai trăm ba mươi bảy nghìn đồng) theo biên

lai thu số N0 0010837, ngày 27/01/2021 do nguyên đơn bà Ngô Thị T nộp tại Chi

cục thi hành án dân sự huyện Tam Bình. Chi cục thi hành án dân sự huyện Tam

Bình chuyển về cho Cục Thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long để giải quyết theo

thẩm quyền.

           - Số tiền tạm ứng án phí 26.938.000đ (Hai mươi sau triệu, chín trăm ba

mươi tám nghìn đồng) theo biên lai thu số N0 0010794, ngày 08/01/2021do bị đơn

bà Nguyễn Văn H, Hồ Thị M, Nguyễn Hữu Phận, Nguyễn Thị Ngọc G nộp tại Chi

cục thi hành án dân sự huyện Tam Bình. Chi cục thi hành án dân sự huyện Tam

Bình chuyển về cho Cục Thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Long để giải quyết theo

thẩm quyền.

1. Các đương sự có quyền khiếu nại quyết định này trong thời hạn 03 ngày

kể từ ngày nhận được quyết định này.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Vĩnh Long;

- VKSND huyện Tam Bình;

- Chi cục THADS huyện Tam Bình;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

 THẨM PHÁN

Nguyễn Văn Bảo